
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  485  DEL  24/07/2017

OGGETTO

SERVIZI ASSICURATIVI DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER IL PERIODO: ORE 
24,00 DEL 30.06.2017 - ORE 24,00 DEL 30/06/2019, ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA 
PER IMPOSTE.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del  Presidente n. 106 del 19/07/2017,   è  stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

richiamate  le  Determinazioni  n.  390  del  14/06/2017  e  n.  412  del  23/06/2017  di  
aggiudicazione  in  via  definitiva  non  efficace  dei  servizi  assicurativi  della  Provincia  di  
Reggio Emilia per il periodo 30/06/2017- 30/06/2019 nel modo seguente:

Lotto 1: RCT/RCO
Lloyd's - Corso Garibaldi, 86 – 20121 Milano – C.F. 075852850584 P.IVA 1065570150, che 
ha riportato un punteggio di 94,10 su 100 ed ha offerto una percentuale di ribasso sui  
servizi del 48,70%, pari ad un importo biennale al lordo delle imposte di € 167.852,76;
Lotto 2: INCENDIO ED EVENTI SPECIALI
Generali – Via Pansa, 33 – 42124 Reggio Emilia – C.F. 00409920584 P.IVA 00885351007, 
che ha riportato un punteggio di 100,00 su 100 ed ha offerto una percentuale di ribasso sui 
servizi del 16,457%, pari ad un importo biennale al lordo delle imposte di € 218.681,07;
Lotto 3: FURTO E RAPINA
Reale  Mutua  –  Viale  Montegrappa,  24/A  –  42121  Reggio  Emilia  –  C.F.  E  P.IVA 
00875360018,  che  ha  riportato  un  punteggio  di  100,00  su  100  ed  ha  offerto  una 
percentuale di ribasso sui servizi del 31,75%, pari ad un importo biennale al lordo delle 
imposte di € 6.699,39;
Lotto 4: ELETTRONICA
Unipolsai Spa – Agenzia di Parma – Assicoop Emilia Nord – Via Saffi 82/A – 43121 Parma 
– C.F e P.IVA 00818570012, che ha riportato un punteggio di 76,00 su 100 ed ha offerto 
una percentuale di ribasso sui servizi del 1,25, pari ad un importo biennale al lordo delle  
imposte di € 9.773,19%;
Lotto 5: INFORTUNI CUMULATIVA
Lloyd's - Corso Garibaldi, 86 – 20121 Milano – C.F. 075852850584 P.IVA 1065570150, che 
ha riportato un punteggio di 96,75 su 100 ed ha offerto una percentuale di ribasso sui  
servizi del 34,01%, pari ad un importo biennale al lordo delle imposte di € 5.150,45;
Lotto 6: RCA E RISCHI DIVERSI
Unipolsai Spa – Agenzia di Parma – Assicoop Emilia Nord – Via Saffi 82/A – 43121 Parma 
– C.F e P.IVA 00818570012, che ha riportato un punteggio di 94,00 su 100 ed ha offerto 
una percentuale di ribasso sui servizi del 5,00, pari ad un importo biennale al lordo delle  
imposte di € 49.378,71%;
Lotto 7: KASKO IN MISSIONE VEICOLI NON DI PROPRIETA' DELL'ENTE
AIG – Via della Chiusa, 2 – 20123 Milano – C.F. e P.IVA 08037550962, che ha riportato un
punteggio di 76,00 su 100 ed ha offerto una percentuale di ribasso sui servizi del 5,42, pari  
ad un importo biennale al lordo delle imposte di € 9.999,65%;
Lotto 8: POLIZZA PATRIMONIALE
AIG – Via della Chiusa, 2 – 20123 Milano – C.F. e P.IVA 08037550962, che ha riportato un
punteggio di 76,00 su 100 ed ha offerto una percentuale di ribasso sui servizi dell'11,20%, 
pari ad un importo biennale al lordo delle imposte di € 14.527,61;

Determinazione N. 485 del 24/07/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



che per mero errore materiale nella determinazione n. 412 del 23/06/2017 si fa riferimento 
ad un importo di aggiudicazione al lordo delle imposte, mentre l’importo indicato è al netto 
delle suddette imposte che ammontano ad Euro 26.956,52, e trovano imputazione alla 
Missione 01, Programma 11, Codice del Piano dei Conti Integrato 1.10.04.01.999 al Cap. 
595 del PEG 2017 con esigibilità 2017;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio;

Visto l'obiettivo di Gestione  R01G1U07 “Gestione appalti e concessioni di lavori servizi e 
forniture e stipula contratti dell'Ente”;

DETERMINA

di  rettificare,  per  i  motivi  in  narrativa indicati,  la  determinazione dirigenziale  n.412 del  
23/06/2017 per quanto riguarda l’indicazione dell’importo di aggiudicazione al netto delle  
imposte  anziché  al  lordo  e  che  l’importo  di  Euro  26.956,52,   trova  imputazione  alla 
Missione 01, Programma 11, Codice del Piano dei Conti Integrato 1.10.04.01.999 al Cap. 
595 del PEG 2017 con esigibilità 2017;

il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Codice, è la Dott.ssa Donatella 
Oliva,  responsabile  dell'U.O.  Appalti  e  Contratti,  mentre  il  direttore  dell'esecuzione del 
contratto, ai sensi dell'art. 111 del Codice è il dott. Stefano Tagliavini, A. P. Servizi Generali.

Determinazione N. 485 del 24/07/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 24/07/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 485 del 24/07/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 485 del 24/07/2017.

Reggio Emilia, lì 25/07/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


